



Dnia 3 listopada 2011 r. 47 uczniów klas V i VI Publicznej Szkoły Podstawowej wraz z opiekunami: p. Małgorzatą Wroną, p. Małgorzatą Gonciarz, p. Łukaszem Wrochną, p. Renatą Pająk byli na wycieczce w Warszawie.

Na początku, w oczekiwaniu na projekcję filmów w kinie 5D mieli okazję sprawdzić jak działają ruchome schody w Centrum Handlowym Fort Wola, gdzie mieści się Kino 5D Extreme. Potem uczniowie podzieleni na dwie grupy obejrzeli pakiet filmów. „ Podróż do wnętrza Ziemi”, „Chłopiec Rakieta’, „Kot i duchy”.Widzowie odbierali je wszystkimi zmysłami. Zapewniają to efekty specjalne, odczuwalne na własnej skórze, które wywołują: trójwymiarowy obraz, przestrzenna muzyka, ruchome fotele, powiew wiatru, pluski wody, zapachy.

Następnie uczestnicy wyjazdu udali się do Centrum Nauki Kopernik.

Centrum zachęca nas, byśmy wczuli się w rolę eksperymentatora i stwarza możliwości wchodzenia w interakcje z poszczególnymi eksponatami. Przy wejściu wita nas robot Robo Thespian . Odzywa się także do gości i wykazuje się poczuciem humoru. Zwiedzając Centrum mijamy wahadło Foucaulta i dochodzimy do ekspozycji “Korzenie cywilizacji”.

Bardzo atrakcyjna była ekspozycja z instrumentami muzycznymi, a także harfa bez strun. Dźwięki wydobywa się przerywając palcami strumień światła lasera. Kolejną ekspozycję stanowi “Człowiek i środowisko”, gdzie między innymi można się dowiedzieć o medycynie, W tej galerii można testować ciało, poznać tajemnice umysłów, zobaczyć jak wygląda szkielet człowieka, zrozumieć, po co na ulicy stoją kosze do segregacji śmieci, przekonać się, jak trudno być inwalidą i poruszać się na wózku, a także położyć się na łóżku fakira...

Następna wystawa to “Strefa światła”, gdzie można wykonać sporo atrakcyjnych eksperymentów i porozwiązywać kryminalne zagadki. Na ekspozycji “Świat w ruchu” wiele się można dowiedzieć o takich zjawiskach jak trzęsienia Ziemi i różnych aspektach fizycznych poruszania się.

Zwiedzający mogą także napotkać wieszczka Elektrybałta, który na zamówienie pisze wiersze, deklamuje je, a nawet szeleści kartkami wyrastającymi z głowy.

Niestety za mało było czasu, by wszystko obejrzeć, planetarium i teatr robotyczny muszą poczekać do następnego pobytu w Centrum Nauki Kopernik.

